清远市应急管理局关于化工园区专家指导
服务项目遴选安全生产技术服务机构的公告

各安全生产技术服务机构：

为夯实我市化工和危险化学品安全生产基础，按照《广

东省化工和危险化学品安全生产治本攻坚三年行动实施方案

（2024-2026 年）》、《清远市化工和危险化学品安全生产治本

攻坚三年行动实施方案（2024-2026 年）》、《2025 年度安全生

产监督检查计划》以及“万名专家下基层 服务帮扶促安全”

的总体要求，经研究，清远市应急管理局决定遴选安全生产

技术服务机构协助开展化工园区专家指导服务工作，项目预

算 11.024 万元，具体事项如下：

一、指导服务内容

协助开展化工园区专家指导服务工作。根据省、市关于

创建较低风险等级化工园区的工作部署，借助专业力量对清

远华侨工业园英德英红园粤北产业新城精细化工定点基地、

清远市英德白沙涂料及涂料配套基地等化工园区开展评估复

核，全力推动上述化工园区于2025年底前达到较低风险等级。

二、项目实施对象范围及数量要求

本项目实施对象为清远华侨工业园英德英红园粤北产业

新城精细化工定点基地，以及清远市英德白沙涂料及涂料配

清 远 市 应 急 管 理 局

- 2 -

套基地。限制性项目实施绩效指标如下。

1.对每个化工园区开展专家指导服务≧3 次；

2.每次参与指导服务专家数量≧5 名（中级以上专业技术

职称，专业由应急部门确认）；

3.每次专家指导服务天数≧2 天；

4.项目完成时间（以提交专家指导服务报告为准）不得

迟于 2025 年 11 月 21 日；

5.项目按要求时限及质量完成，并通过清远市应急管理

局验收。

二、应当具备以下基本条件

（一）具有独立法人资格和固定办公场所，配置办公设

施设备，具备必要的技术支撑条件。

（二）具有健全法人治理结构，完善的内部管理制度、

信息公开制度和民主监督制度。

（三）具有独立的财务管理、财务核算和资产管理制度，

以及依法缴纳税收、社会保险费等良好记录。

（四）具有必需的场所、设备、技术支撑条件和专业技

术人员。团队人数不少于 10 人，有 3 人以上（含 3 人）具备

中级注册安全工程师或以上职称。

（五）具备化工园区专家指导服务相关从业经验及业绩，

有良好的社会信誉，近三年无违反法律法规、职业道德和执

业准则等行为。

三、申请资料

符合上述条件的单位，向清远市应急管理局提出书面申

请，并提供相关下列材料：

- 3 -

（一）按要求填报项目申请表（见附件 1），形成服务具

体方案（盖章）。

（二）营业执照正、副本复印件。

（三）固定工作场所证明材料（房产证或租赁协议）和

办公设施证明材料复印件。

（四）安全专家与本单位的劳动关系证明材料（劳动合

同、社会保险缴费证明材料）复印件。

（五）安全专家的专业能力证明材料（包括国家承认的

大专以上（含大专）学历证书、注册安全工程师证书及其他

相关证明材料）复印件。

（六）近三年本单位无违法违规记录、未被列入经营异

常名录企业名单、具有良好的社会信誉的声明。

（七）近三年本单位已从事的化工园区专家指导服务等

安全生产相关工作业绩证明，须加盖本单位公章。

申请资料（一式两份）要装订成册，复印件由申请单位

法定代表人在复印件空白处签下：“该复印件与原件相符”，

并由法定代表人签名、签日期，加盖申请单位公章。申报单

位应对所提交材料的真实性负责。对未如实填报或弄虚作假

的单位，一经核实，立即取消本次遴选资格。

四、申请时间及地点

有意向申请的机构请于 2025年 5月 8日至 5月 14日（工

作日期间的 8:30 至 12:00、14:30 至 17:30）到清远市应急管

理局危化品监督管理科现场报名，逾期不予接收。

联系人：陈先生，联系电话：0763-3385063。

地址：清远市清城区静福路德晟商务大厦 1 号楼 4 层 405

- 4 -

室。

五、资料受理

清远市应急管理局对申请材料进行审查，符合受理条件

的予以受理，不符合要求的，申请单位须及时补正材料，逾

期申请的不受理。本机关在受理申请材料后按规定组织人员

对申请材料进行核实。符合要求的，按照技术能力强、市场

信誉佳、同类项目经验丰富且工作响应迅速者得的原则选定。

六、结果公示公布

经确定的安全生产技术服务机构，由清远市应急管理局

在单位官方网站公示 5 日，公示期间收到不符合要求或其他

问题反映的，清远市应急管理局将组织核实，对公示无异议

或者经核实不存在所反映问题的单位，由清远市应急管理局

在其官方网站发布遴选结果公告。

附件：项目申请表

清远市应急管理局

2025 年 5 月 8 日

- 5 -

附件

项目申请表

机构名称

法定代表人
统一社会信用代

码

项目报价

人民币 xx 元（大写：xx 元整）

（含专家劳务费、伙食费、住宿费、交通费、报告

编制费、税费等。）

项目联系人 联系方式

（单位落款并盖章）

日期：

		2025-05-08T15:20:54+0800
	signature info(version:5.56.18)